
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З

Про реалізацію елементів дуальної 
форми здобуття вищої освіти

З метою реалізації навчання з елементами дуальної форми здобуття вищої освіти 

н а к а з у ю :

1. Направити ГАЛУШКО Ірину Андріївну, здобувана вищої освіти 3 курсу 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти освітньо-професійної програми 
Біотехнології та біоінженерія спеціальності 162 Біотехнології та біоінженерія (набір 
2022 р.) денної форми навчання, для проходження практичного навчання на робочому 
місці на базі Супрунівської дільниці ПРАТ «Полтавське ХПП» (м. Полтава) з 
02 вересня 2024 р. по 06 червня 2025 р.

2. Призначити координатором дуальної освіти від університету керівника 
виробничої практики навчального відділу Браславець Т. М., куратором дуальної освіти 
зі спеціальності 162 Біотехнології та біоінженерія -  доцента кафедри біотехнології та 
хімії Корінного С.М.

3. Куратору дуальної освіти зі спеціальності 162 Біотехнології та біоінженерія 
Корінному С.М. до 02 вересня 2024 року ознайомити здобувана вищої освіти з 
програмою практичного навчання на робочому місці та особливостями її виконання, а 
також провести інструктажі з охорони праці та безпеки життєдіяльності.

4. Науково-педагогічним працівникам, які відповідають за реалізацію освітніх 
компонентів, включених до програми практичного навчання на робочому місці, 
(додаток 1) видати здобувану вищої освіти завдання для опанування освітніх 
компонентів, надавати консультації щодо їх виконання, здійснювати поточний 
контроль та провести семестровий контроль знань здобувана вищої освіти з 
урахуванням, визначеного підприємством, рівня набутих ним на робочому місці 
компетентностей.

5. Завідувачам кафедр біотехнології та хімії Ромашко Т.П., селекції, насінництва і 
генетики Тищенку В.М., механічної та електричної інженерії Попову С.В., інфекційної 
патології, гігієни, санітарії та біобезпеки Кручиненку О.В., економіки та міжнародних 
економічних відносин Макаренку П.М. провести на засіданні кафедри обговорення 
результатів виконання здобувачем вищої освіти програми практичного навчання на 
робочому місці.

м. Полтава



6. Куратору дуальної освіти зі спеціальності 162 Біотехнології та біоінженерія 
сформувати та подати до 20 червня 2025 року координатору дуальної освіти від 
університету звіт за підсумками практичного навчання здобувана вищої освіти на 
робочому місці.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на директора навчально - наукового 
інституту агротехнологій, селекції та екології Маренича М.М.

Підстава: Положення про дуальну форму здобуття вищої освіти у Полтавському 
державному аграрному університеті, договір про співробітництво з ПРАТ «Полтавське 
ХПП» від 28 серпня 2024 р. №90/24, договір про здійсненнящірактичного навчання на 
робочому місці в рамках реалізації елементів дуальної/|юрми)здобуття вищої освіти з 
ПРАТ «Полтавське ХПП» від 28 серпня 2024 р. №2/2024-2025, графік практичного 
навчання, програма практичного навчання на робочоку місці.

Ректор
згідно з оригшллом
Завідувач к^ єлййії т-л  іггтггт
Полтввськби^дввж »могоО. ГА|ІИЧ 
аграрного університету

4 1

Наказ підготував: 
директор навчально -  наукового 
інституту агоотехїіЬлогій, селекції та; 
екологіїс/ М. МАРЕНИЧ В. АРАНЧІИ

Погоджено:

проректор з науково-педагогічної роботи 

начальник юридичного відділу 

начальник навчального відділу

A. ДОРОШЕНКО 

££>. СЕМЕНКО

B. ЛЯШЕНКО

Копії наказу направити: в справу, навчальний відділ, директорат ННІ АСЕ, на кафедри 
біотехнології та хімії, селекції, насінництва і генетики, механічної та електричної 
інженерії, інфекційної патології, гігієни, санітарії та біобезпеки, економіки* та 
міжнародних економічних відносин

Дудник Яна, 56-58-01



Додаток 1
до наказу від « М »  Л ІП Ш А ___ 20^ Р -  № /ЦЧ 'С а

Інформація щодо освітніх компонентів, 
включених до програми практичного навчання на робочому місці 

здобувача вищої освіти Галушко Ірини Андріївни, періоди опанування 
та науково-педагогічних працівників, які відповідають за їх реалізацію

Освітні компоненти

Періоди
опанування

освітніх
компонентів

Науково-педагогічні працівники,,. 
які відповідають за реалізацію 

освітніх компонентів

Біохімія 02.09.2024-
27.12.2024

Сахно Т.В., професор кафедри 
біотехнології та хімії

Загальна мікробіологія та 
вірусологія

02.09.2024-
27.12.2024

Тітаренко О. В., доцент кафедри 
інфекційної патології, гігієни, 
санітарії та біобезпеки

Об’єкти біотехнологічних 
виробництв

02.09.2024-
27.12.2024

Корінний С.М., доцент кафедри 
біотехнології та хімії

Безпека життєдіяльності та 
основи охорони праці

02.09.2024-
27.12.2024

Костенко О.М., професор кафедри ■ 
механічної та електричної інженерії

Методи біотехнологічних
досліджень

13.01.2025-
09.05.2025

Сахно Т.В., професор кафедри 
біотехнології та хімії

Нормативне забезпечення 
біотехнологічних виробництв

13.01.2025-
09.05.2025

Дігтяр С. В., доцент кафедри 
біотехнології та хімії

Економіка та організація 
біотехнологічних виробництв 13.01.2025-

09.05.2025
Макаренко П.М., професор кафедри 
економіки та міжнародних 
економічних відносин

Основи біотехнології рослин 13.01.2025-
09.05.2025

Корінний С.М., доцент кафедри 
біотехнології та хімії

Тестування насіння 13.01.2025-
09.05.2025

Баган А.В., доцент кафедри селекції 
насінництва і генетики

Виробнича практика 12.05. 2025-
06.06. 2025

Корінний С.М., доцент кафедри 
біотехнології та хімії

Директор навчально - наукового інституту 
агротехнологій, селекції та екології :ола МАРЕНИЧ


